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TAHUN ANGGARAN 2017

RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

PEMERINTAH KOTA MEDAN

KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

Urusan Wajib Pelayanan Dasar  435.301.789.183,00  3.470.680.872.517,00  2.218.891.710.962,00  1.251.789.161.555,00 1

Pendidikan  0,00  1.012.451.657.655,00  137.480.603.400,00  874.971.054.255,00 1.01

 1.010.661.632.655,00  135.690.578.400,00  874.971.054.255,00  0,00 Dinas Pendidikan1.01 . 1.01.01

 12.000.000,00  12.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Belawan1.01 . 4.01.13

 36.700.000,00  36.700.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Labuhan1.01 . 4.01.14

 45.000.000,00  45.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Timur1.01 . 4.01.16

 59.300.000,00  59.300.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Marelan1.01 . 4.01.18

 1.027.000.000,00  1.027.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Denai1.01 . 4.01.19

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Baru1.01 . 4.01.21

 55.275.000,00  55.275.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Polonia1.01 . 4.01.22

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Perjuangan1.01 . 4.01.24

 360.000.000,00  360.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Tuntungan1.01 . 4.01.26

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Selayang1.01 . 4.01.27

 26.000.000,00  26.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Petisah1.01 . 4.01.28

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Johor1.01 . 4.01.29

 56.250.000,00  56.250.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Maimun1.01 . 4.01.30

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Deli1.01 . 4.01.31

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Amplas1.01 . 4.01.32

 17.500.000,00  17.500.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Sunggal1.01 . 4.01.33

Kesehatan  290.760.539.183,00  744.074.775.584,00  450.105.301.584,00  293.969.474.000,00 1.02

 742.750.630.584,00  448.781.156.584,00  293.969.474.000,00  290.760.539.183,00 Dinas Kesehatan1.02 . 1.02.01

 100.000.000,00  100.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Kebersihan dan Pertamanan1.02 . 2.05.02

 217.345.000,00  217.345.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah1.02 . 4.01.03

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Belawan1.02 . 4.01.13

 112.000.000,00  112.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Labuhan1.02 . 4.01.14

 45.000.000,00  45.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Timur1.02 . 4.01.16

 50.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Helvetia1.02 . 4.01.17

 55.000.000,00  55.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Marelan1.02 . 4.01.18

 220.000.000,00  220.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Denai1.02 . 4.01.19

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Baru1.02 . 4.01.21

Halaman 1 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 51.800.000,00  51.800.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Polonia1.02 . 4.01.22

 30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Perjuangan1.02 . 4.01.24

 105.000.000,00  105.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Tuntungan1.02 . 4.01.26

 196.000.000,00  196.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Selayang1.02 . 4.01.27

 12.000.000,00  12.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Petisah1.02 . 4.01.28

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Maimun1.02 . 4.01.30

 40.000.000,00  40.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Deli1.02 . 4.01.31

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Amplas1.02 . 4.01.32

 40.000.000,00  40.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Sunggal1.02 . 4.01.33

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  750.000.000,00  1.069.766.042.500,00  1.053.316.138.500,00  16.449.904.000,00 1.03

 1.057.349.642.500,00  1.040.899.738.500,00  16.449.904.000,00  750.000.000,00 Dinas Pekerjaan Umum1.03 . 1.03.01

 12.050.400.000,00  12.050.400.000,00  0,00  0,00 Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Penataan Ruang1.03 . 1.04.01

 366.000.000,00  366.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Lingkungan Hidup1.03 . 2.05.01

Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman  143.791.250.000,00  445.002.967.830,00  401.586.990.780,00  43.415.977.050,00 1.04

 410.400.713.030,00  383.491.510.780,00  26.909.202.250,00  141.541.250.000,00 Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Penataan Ruang1.04 . 1.04.01

 34.602.254.800,00  18.095.480.000,00  16.506.774.800,00  2.250.000.000,00 Dinas Pencegah dan Pemadam Kebakaran1.04 . 1.04.02

Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  0,00  129.623.325.558,00  116.918.626.558,00  12.704.699.000,00 1.05

 10.869.390.000,00  6.201.250.000,00  4.668.140.000,00  0,00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik1.05 . 1.05.01

 49.414.491.000,00  41.377.932.000,00  8.036.559.000,00  0,00 Satuan Polisi Pamong Praja1.05 . 1.05.02

 5.806.000.000,00  5.806.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah1.05 . 4.01.03

 4.421.551.220,00  4.421.551.220,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Belawan1.05 . 4.01.13

 3.114.735.460,00  3.114.735.460,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Labuhan1.05 . 4.01.14

 4.607.906.840,00  4.607.906.840,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Kota1.05 . 4.01.15

 3.983.973.120,00  3.983.973.120,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Timur1.05 . 4.01.16

 2.773.031.520,00  2.773.031.520,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Helvetia1.05 . 4.01.17

 2.782.210.288,00  2.782.210.288,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Marelan1.05 . 4.01.18

 2.706.120.280,00  2.706.120.280,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Denai1.05 . 4.01.19

 5.337.988.880,00  5.337.988.880,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Area1.05 . 4.01.20

 2.145.303.810,00  2.145.303.810,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Baru1.05 . 4.01.21

 1.461.652.840,00  1.461.652.840,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Polonia1.05 . 4.01.22

 3.116.661.300,00  3.116.661.300,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Tembung1.05 . 4.01.23

 4.018.773.120,00  4.018.773.120,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Perjuangan1.05 . 4.01.24

 3.105.216.920,00  3.105.216.920,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Barat1.05 . 4.01.25

 2.500.290.500,00  2.500.290.500,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Tuntungan1.05 . 4.01.26

 2.013.268.020,00  2.013.268.020,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Selayang1.05 . 4.01.27

 2.276.829.260,00  2.276.829.260,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Petisah1.05 . 4.01.28

 2.620.101.740,00  2.620.101.740,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Johor1.05 . 4.01.29

 2.072.623.640,00  2.072.623.640,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Maimun1.05 . 4.01.30

Halaman 2 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 3.280.646.700,00  3.280.646.700,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Deli1.05 . 4.01.31

 2.430.527.580,00  2.430.527.580,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Amplas1.05 . 4.01.32

 2.764.031.520,00  2.764.031.520,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Sunggal1.05 . 4.01.33

Sosial  0,00  69.762.103.390,00  59.484.050.140,00  10.278.053.250,00 1.06

 9.832.506.640,00  6.692.631.140,00  3.139.875.500,00  0,00 Badan Penanggulangan Bencana Daerah1.06 . 1.06.02

 14.145.292.750,00  7.007.115.000,00  7.138.177.750,00  0,00 Dinas Sosial1.06 . 1.06.03

 200.000.000,00  200.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Koperasi, Usaha Kecil, dan Menengah1.06 . 2.11.01

 45.584.304.000,00  45.584.304.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah1.06 . 4.01.03

Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar  108.882.400.000,00  676.292.870.015,00  474.358.348.140,00  201.934.521.875,00 2

Tenaga Kerja  0,00  14.789.381.690,00  7.651.203.940,00  7.138.177.750,00 2.01

 14.789.381.690,00  7.651.203.940,00  7.138.177.750,00  0,00 Dinas Ketenagakerjaan2.01 . 2.01.01

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak  0,00  20.336.377.500,00  3.565.778.000,00  16.770.599.500,00 2.02

 20.336.377.500,00  3.565.778.000,00  16.770.599.500,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Pemberdayaan Masyarakat2.02 . 2.02.01

Pangan  0,00  25.346.043.000,00  21.000.000.000,00  4.346.043.000,00 2.03

 25.346.043.000,00  21.000.000.000,00  4.346.043.000,00  0,00 Dinas Ketahanan Pangan2.03 . 2.03.01

Lingkungan Hidup  31.115.400.000,00  303.027.128.480,00  242.876.978.480,00  60.150.150.000,00 2.05

 15.062.315.000,00  10.274.000.000,00  4.788.315.000,00  0,00 Dinas Lingkungan Hidup2.05 . 2.05.01

 287.774.813.480,00  232.412.978.480,00  55.361.835.000,00  31.115.400.000,00 Dinas Kebersihan dan Pertamanan2.05 . 2.05.02

 100.000.000,00  100.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Barat2.05 . 4.01.25

 90.000.000,00  90.000.000,00  0,00  0,00 Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah2.05 . 4.04.05

Administrasi Kependudukan dan Capil  1.000.000.000,00  27.510.729.340,00  13.940.462.340,00  13.570.267.000,00 2.06

 27.358.159.540,00  13.787.892.540,00  13.570.267.000,00  1.000.000.000,00 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil2.06 . 2.06.01

 30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Labuhan2.06 . 4.01.14

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Kota2.06 . 4.01.15

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Timur2.06 . 4.01.16

 67.000.000,00  67.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Denai2.06 . 4.01.19

 10.569.800,00  10.569.800,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Amplas2.06 . 4.01.32

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Sunggal2.06 . 4.01.33

Pemberdayaan Masyarakat Desa  0,00  8.914.949.000,00  8.914.949.000,00  0,00 2.07

 8.124.949.000,00  8.124.949.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Pemberdayaan Masyarakat2.07 . 2.02.01

 760.000.000,00  760.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah2.07 . 4.01.03

 20.000.000,00  20.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Timur2.07 . 4.01.16

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Maimun2.07 . 4.01.30

Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana  0,00  25.217.531.440,00  11.765.632.940,00  13.451.898.500,00 2.08

 24.037.128.500,00  10.585.230.000,00  13.451.898.500,00  0,00 Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana2.08 . 2.08.01

Halaman 3 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 1.165.402.940,00  1.165.402.940,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah2.08 . 4.01.03

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Maimun2.08 . 4.01.30

Perhubungan  57.608.500.000,00  108.914.331.060,00  61.189.127.060,00  47.725.204.000,00 2.09

 108.914.331.060,00  61.189.127.060,00  47.725.204.000,00  57.608.500.000,00 Dinas Perhubungan2.09 . 2.09.01

Komunikasi dan Informatika  0,00  55.970.661.100,00  49.891.419.100,00  6.079.242.000,00 2.10

 120.000.000,00  120.000.000,00  0,00  0,00 Satuan Polisi Pamong Praja2.10 . 1.05.02

 48.835.661.100,00  42.756.419.100,00  6.079.242.000,00  0,00 Dinas Komunikasi dan Informatika2.10 . 2.10.01

 7.015.000.000,00  7.015.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah2.10 . 4.01.03

Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah  0,00  10.725.068.680,00  6.264.765.180,00  4.460.303.500,00 2.11

 10.610.718.680,00  6.150.415.180,00  4.460.303.500,00  0,00 Dinas Koperasi, Usaha Kecil, dan Menengah2.11 . 2.11.01

 114.350.000,00  114.350.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah2.11 . 4.01.03

Penanaman Modal  19.158.500.000,00  20.802.891.000,00  6.339.825.000,00  14.463.066.000,00 2.12

 20.714.091.000,00  6.251.025.000,00  14.463.066.000,00  19.158.500.000,00 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu2.12 . 2.12.01

 88.800.000,00  88.800.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah2.12 . 4.01.03

Kepemudaan dan Olah Raga  0,00  24.282.354.100,00  20.988.808.100,00  3.293.546.000,00 2.13

 21.215.404.100,00  17.921.858.100,00  3.293.546.000,00  0,00 Dinas Pemuda dan Olahraga2.13 . 2.13.01

 1.170.000.000,00  1.170.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah2.13 . 4.01.03

 55.000.000,00  55.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Belawan2.13 . 4.01.13

 115.000.000,00  115.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Labuhan2.13 . 4.01.14

 47.500.000,00  47.500.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Kota2.13 . 4.01.15

 65.000.000,00  65.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Timur2.13 . 4.01.16

 100.000.000,00  100.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Helvetia2.13 . 4.01.17

 75.000.000,00  75.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Marelan2.13 . 4.01.18

 134.000.000,00  134.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Denai2.13 . 4.01.19

 50.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Area2.13 . 4.01.20

 75.000.000,00  75.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Baru2.13 . 4.01.21

 30.000.000,00  30.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Polonia2.13 . 4.01.22

 55.000.000,00  55.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Tembung2.13 . 4.01.23

 235.000.000,00  235.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Perjuangan2.13 . 4.01.24

 230.000.000,00  230.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Barat2.13 . 4.01.25

 25.000.000,00  25.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Tuntungan2.13 . 4.01.26

 60.000.000,00  60.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Selayang2.13 . 4.01.27

 23.000.000,00  23.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Petisah2.13 . 4.01.28

 86.500.000,00  86.500.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Johor2.13 . 4.01.29

 50.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Maimun2.13 . 4.01.30

 150.950.000,00  150.950.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Deli2.13 . 4.01.31

 105.000.000,00  105.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Amplas2.13 . 4.01.32

Halaman 4 RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI



KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 130.000.000,00  130.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Sunggal2.13 . 4.01.33

Kebudayaan  0,00  15.270.400.625,00  9.002.700.000,00  6.267.700.625,00 2.16

 15.270.400.625,00  9.002.700.000,00  6.267.700.625,00  0,00 Dinas Kebudayaan2.16 . 2.16.01

Perpustakaan  0,00  14.529.423.000,00  10.311.099.000,00  4.218.324.000,00 2.17

 14.529.423.000,00  10.311.099.000,00  4.218.324.000,00  0,00 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan2.17 . 2.17.01

Kearsipan  0,00  655.600.000,00  655.600.000,00  0,00 2.18

 512.200.000,00  512.200.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah2.18 . 4.01.03

 143.400.000,00  143.400.000,00  0,00  0,00 Badan Kepegawaian Daerah dan Pengembangan Sumber Daya Manusia2.18 . 4.05.08

Urusan Pilihan  0,00  109.227.718.675,00  78.825.032.800,00  30.402.685.875,00 3

Kelautan dan Perikanan  0,00  5.255.000.000,00  5.255.000.000,00  0,00 3.01

 5.255.000.000,00  5.255.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pertanian dan Perikanan3.01 . 3.03.01

Pariwisata  0,00  36.575.700.625,00  30.308.000.000,00  6.267.700.625,00 3.02

 36.575.700.625,00  30.308.000.000,00  6.267.700.625,00  0,00 Dinas Pariwisata3.02 . 3.02.01

Pertanian  0,00  21.212.943.000,00  10.277.284.000,00  10.935.659.000,00 3.03

 21.212.943.000,00  10.277.284.000,00  10.935.659.000,00  0,00 Dinas Pertanian dan Perikanan3.03 . 3.03.01

Perdagangan  0,00  33.901.100.685,00  27.301.437.560,00  6.599.663.125,00 3.06

 4.161.850.000,00  4.161.850.000,00  0,00  0,00 Satuan Polisi Pamong Praja3.06 . 1.05.02

 29.294.850.685,00  22.695.187.560,00  6.599.663.125,00  0,00 Dinas Perdagangan3.06 . 3.06.01

 444.400.000,00  444.400.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah3.06 . 4.01.03

Perindustrian  0,00  12.282.974.365,00  5.683.311.240,00  6.599.663.125,00 3.07

 12.282.974.365,00  5.683.311.240,00  6.599.663.125,00  0,00 Dinas Perindustrian3.07 . 3.07.01

Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  4.720.013.820.946,00  1.237.359.482.088,00  773.107.385.998,00  464.252.096.090,00 4

Administrasi Pemerintahan  3.850.000.000,00  857.497.415.442,00  631.708.739.842,00  225.788.675.600,00 4.01

 136.050.000,00  136.050.000,00  0,00  0,00 Satuan Polisi Pamong Praja4.01 . 1.05.02

 75.000.000,00  75.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Kebersihan dan Pertamanan4.01 . 2.05.02

 100.000.000,00  100.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Perdagangan4.01 . 3.06.01

 3.205.280.000,00  0,00  3.205.280.000,00  0,00 Walikota dan Wakil Walikota4.01 . 4.01.01

 28.915.671.600,00  0,00  28.915.671.600,00  0,00 Dewan Perwakilan Rakyat Daerah4.01 . 4.01.02

 498.588.386.530,00  467.377.806.030,00  31.210.580.500,00  3.850.000.000,00 Sekretariat Daerah4.01 . 4.01.03

 116.273.605.000,00  109.675.452.000,00  6.598.153.000,00  0,00 Sekretariat DPRD4.01 . 4.01.04

 7.480.046.040,00  1.890.248.040,00  5.589.798.000,00  0,00 Kecamatan Medan Belawan4.01 . 4.01.13

 7.989.279.560,00  2.462.962.560,00  5.526.317.000,00  0,00 Kecamatan Medan Labuhan4.01 . 4.01.14

 13.378.852.660,00  2.979.764.660,00  10.399.088.000,00  0,00 Kecamatan Medan Kota4.01 . 4.01.15

 12.467.482.880,00  2.837.402.880,00  9.630.080.000,00  0,00 Kecamatan Medan Timur4.01 . 4.01.16
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KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

 10.714.372.020,00  2.559.963.020,00  8.154.409.000,00  0,00 Kecamatan Medan Helvetia4.01 . 4.01.17

 8.075.430.012,00  2.353.766.012,00  5.721.664.000,00  0,00 Kecamatan Medan Marelan4.01 . 4.01.18

 11.037.115.520,00  3.175.055.520,00  7.862.060.000,00  0,00 Kecamatan Medan Denai4.01 . 4.01.19

 12.870.594.520,00  2.728.616.520,00  10.141.978.000,00  0,00 Kecamatan Medan Area4.01 . 4.01.20

 8.591.648.230,00  2.278.566.230,00  6.313.082.000,00  0,00 Kecamatan Medan Baru4.01 . 4.01.21

 7.145.715.900,00  1.962.445.900,00  5.183.270.000,00  0,00 Kecamatan Medan Polonia4.01 . 4.01.22

 11.716.007.700,00  2.816.038.700,00  8.899.969.000,00  0,00 Kecamatan Medan Tembung4.01 . 4.01.23

 11.101.814.460,00  2.464.109.460,00  8.637.705.000,00  0,00 Kecamatan Medan Perjuangan4.01 . 4.01.24

 9.475.593.100,00  3.188.601.600,00  6.286.991.500,00  0,00 Kecamatan Medan Barat4.01 . 4.01.25

 12.123.102.440,00  3.188.645.440,00  8.934.457.000,00  0,00 Kecamatan Medan Tuntungan4.01 . 4.01.26

 9.180.858.560,00  2.745.868.560,00  6.434.990.000,00  0,00 Kecamatan Medan Selayang4.01 . 4.01.27

 9.850.701.960,00  2.847.151.960,00  7.003.550.000,00  0,00 Kecamatan Medan Petisah4.01 . 4.01.28

 9.860.451.090,00  2.277.979.090,00  7.582.472.000,00  0,00 Kecamatan Medan Johor4.01 . 4.01.29

 7.045.338.240,00  2.053.632.240,00  4.991.706.000,00  0,00 Kecamatan Medan Maimun4.01 . 4.01.30

 8.404.499.820,00  2.197.763.820,00  6.206.736.000,00  0,00 Kecamatan Medan Deli4.01 . 4.01.31

 11.336.543.000,00  3.017.828.000,00  8.318.715.000,00  0,00 Kecamatan Medan Amplas4.01 . 4.01.32

 10.208.974.600,00  2.169.021.600,00  8.039.953.000,00  0,00 Kecamatan Medan Sunggal4.01 . 4.01.33

 149.000.000,00  149.000.000,00  0,00  0,00 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah4.01 . 4.04.09

Pengawasan  0,00  37.013.718.000,00  22.529.970.000,00  14.483.748.000,00 4.02

 4.329.970.000,00  4.329.970.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah4.02 . 4.01.03

 32.683.748.000,00  18.200.000.000,00  14.483.748.000,00  0,00 Inspektorat4.02 . 4.02.01

Perencanaan  0,00  42.247.220.240,00  36.227.237.740,00  6.019.982.500,00 4.03

 15.000.000,00  15.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pencegah dan Pemadam Kebakaran4.03 . 1.04.02

 10.000.000,00  10.000.000,00  0,00  0,00 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik4.03 . 1.05.01

 11.250.000,00  11.250.000,00  0,00  0,00 Badan Penanggulangan Bencana Daerah4.03 . 1.06.02

 185.000.000,00  185.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Ketenagakerjaan4.03 . 2.01.01

 60.000.000,00  60.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Pemberdayaan Masyarakat4.03 . 2.02.01

 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Lingkungan Hidup4.03 . 2.05.01

 543.440.000,00  543.440.000,00  0,00  0,00 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil4.03 . 2.06.01

 1.683.000.000,00  1.683.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Komunikasi dan Informatika4.03 . 2.10.01

 316.000.000,00  316.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pemuda dan Olahraga4.03 . 2.13.01

 450.000.000,00  450.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pertanian dan Perikanan4.03 . 3.03.01

 650.000.000,00  650.000.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah4.03 . 4.01.03

 173.150.000,00  173.150.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Belawan4.03 . 4.01.13

 256.150.000,00  256.150.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Labuhan4.03 . 4.01.14

 307.533.140,00  307.533.140,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Kota4.03 . 4.01.15

 102.500.000,00  102.500.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Timur4.03 . 4.01.16

 248.650.000,00  248.650.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Helvetia4.03 . 4.01.17
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 486.850.000,00  486.850.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Marelan4.03 . 4.01.18

 436.100.000,00  436.100.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Denai4.03 . 4.01.19

 152.000.000,00  152.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Area4.03 . 4.01.20

 144.000.000,00  144.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Baru4.03 . 4.01.21

 223.060.000,00  223.060.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Polonia4.03 . 4.01.22

 181.000.000,00  181.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Tembung4.03 . 4.01.23

 81.160.480,00  81.160.480,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Perjuangan4.03 . 4.01.24

 350.000.000,00  350.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Barat4.03 . 4.01.25

 438.500.000,00  438.500.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Tuntungan4.03 . 4.01.26

 219.500.000,00  219.500.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Selayang4.03 . 4.01.27

 338.200.000,00  338.200.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Petisah4.03 . 4.01.28

 216.950.000,00  216.950.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Johor4.03 . 4.01.29

 244.094.120,00  244.094.120,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Maimun4.03 . 4.01.30

 129.500.000,00  129.500.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Deli4.03 . 4.01.31

 367.000.000,00  367.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Amplas4.03 . 4.01.32

 133.000.000,00  133.000.000,00  0,00  0,00 Kecamatan Medan Sunggal4.03 . 4.01.33

 32.767.982.500,00  26.748.000.000,00  6.019.982.500,00  0,00 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah4.03 . 4.03.01

 321.650.000,00  321.650.000,00  0,00  0,00 Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah4.03 . 4.04.05

Keuangan  4.716.163.820.946,00  262.672.105.406,00  59.055.930.416,00  203.616.174.990,00 4.04

 16.000.000,00  16.000.000,00  0,00  0,00 Badan Penanggulangan Bencana Daerah4.04 . 1.06.02

 312.300.000,00  312.300.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah4.04 . 4.01.03

 145.442.277.340,00  41.788.602.000,00  103.653.675.340,00  1.385.127.546.952,00 Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah4.04 . 4.04.05

 116.901.528.066,00  16.939.028.416,00  99.962.499.650,00  3.331.036.273.994,00 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah4.04 . 4.04.09

Kepegawaian  0,00  29.280.028.000,00  19.067.584.000,00  10.212.444.000,00 4.05

 29.280.028.000,00  19.067.584.000,00  10.212.444.000,00  0,00 Badan Kepegawaian Daerah dan Pengembangan Sumber Daya Manusia4.05 . 4.05.08

Penelitian dan Pengembangan  0,00  8.648.995.000,00  4.517.924.000,00  4.131.071.000,00 4.07

 8.648.995.000,00  4.517.924.000,00  4.131.071.000,00  0,00 Badan Penelitian dan Pengembangan4.07 . 4.07.06

 5.264.198.010.129,00  1.948.378.465.395,00  3.545.182.477.900,00  5.493.560.943.295,00 JUMLAH

SURPLUS / (DEFISIT) (229.362.933.166,00)

KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
PEMBIAYAAN

PENERIMAAN PENGELUARAN PEMBIAYAAN NETTO

SILPA TAB

1 2 3 4 5 6

Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang  234.362.933.166,00  229.362.933.166,00  5.000.000.000,00 4

Keuangan  234.362.933.166,00  229.362.933.166,00  5.000.000.000,00 4.04

 229.362.933.166,00  5.000.000.000,00  234.362.933.166,00 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah4.04 . 4.04.09
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SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN ANGGARAN BERKENAAN  0,00 
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